

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł.

Łódź,  
czwartek  
30 września  
1948 r.

Rek IV  
Nr 270  
(1176)

GRAD

## ZNIESIENIE KARTEK NA CHLEB I MAKĘ

już od 1 listopada

WARSZAWA (PAP). — Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 29.9 br. powzięła uchwałę o zniesieniu z dniem 1 listopada br. przydziałów

chleba i mąki w zaopatrzeniu reglamentowanym oraz zatwierdziła projekty zarządzeń o uchyleniu istniejących dotąd ograniczeń w spożyciu artykułów zbożowych, w szczególności o rewizji norm przemysłowych, o normalizacji wypieku pieczywa oraz o zniesieniu dni bezzbiatkowych.

Rada Ministrów stwierdziła, że zarówno tegoroczny urodzaj zbóż, jak i pomyślny dotychczasowy przebieg zakupów zboża i planowy pobór podatku gruntowego w zbożu, wreszcie — istnienie poważnej państwowej rezerwy zboża i dostateczne oprowadzenie rynku zbożowego — dają całkowitą podstawę do tego, aby zaprzestanie wyłączenia w pieczywo i mąkę odbywało się bez ograniczeń i wyłącznie w trybie obrotów wolnorynkowych.

Osoby, uprawnione do kart zaopatrzenia, otrzymają w zamian przydziałów mąki i chleba ekwiwalent pieniężny obliczony wg cen wolnorynkowych detalicznych z odliczeniem cen sztywnych płaconych dotąd przy odbiorze tych artykułów na kartki. Ekwiwalent ma być wypłacany z dotu, najpóźniej do 11 w formie zaliczki.

Ekwiwalent pieniężny za kartę pracowniczą, wynoszący 405 zł miesięcznie będzie wypłacony w formie stosownego zwiększenia istniejącego dodatku aprowizacyjnego. Przy kartkach dodatkowych zostanie wypłacony stosownie większy ekwiwalent.

Ekwiwalent pieniężny za kartę rodzinną, wynoszący na pierwsze dziecko 385 zł, na drugie 415 zł na każde następne 450 zł, na żonę (jeśli przysługuje jej zasiłek na dzieci, lub jest niezdolna do pracy, albo pod warunkiem przedstawienia zaświadczenia z urzędu zatrudnienia o niemożności otrzymania pracy) 260 zł, będzie wypłacony w formie dodatku aprowizacyjnego do zasiłku rodzinnego.

Emeryci, renciści i inwalidzi wojenni, którym przysługiwały karty zaopatrzenia, otrzymają analogiczne dodatki aprowizacyjne, zależne od rodzaju posiadanej karty.

Rada Ministrów uchwaliła jednocześnie projekt dekretu o zlikwidowaniu Ministerstwa Apropowizacji z dniem 1 października, mianując likwidatorem dotychczasowego ministra Włodzimierza Lechowicza.

Decyzja o zniesieniu ograniczeń w spożyciu i w obrocie artykułów zbożowych w Polsce, jako w trzecim kraju europejskim — po ZSRR i Szwajcarii — likwidującym u siebie skutki wojny, oznacza wielki sukces odrażającej się w nowym warunkach naszej gospodarki.

### Widowisko propagandowe Marshalla

Jak zaznacza korespondent PAP z Nowego Jorku, komentarze prasy amerykańskiej wykazują, że nastroje historii wojennej w USA uległy uspokojeniu.

„Wall Street Journal”, mówiąc o decyzji Trzech Mocarstw w sprawie Berlina, wyraża wątpliwość, czy problem berliński będzie mógł zostać rozwiązany w ramach ONZ. Również „New York Star” podkreśla, że oddanie sprawy Berlina do rozstrzygnięcia na forum Rady Bezpieczeństwa zostało powzięte na skutek decyzji Ameryki, zaznaczając przy tym, że inne państwa zachodnie „nie są wcale szczęśliwe z tego powodu”. Dziennik stwierdza, że głównym celem decyzji Marshalla było uczynienie ze sprawy Berlina widowiska propagandowego bez liczenia się z faktem, że w grę wchodzi istnienie ONZ.

„New York Post” również pisze w tej sprawie, że dyplomacji amerykańskiej chodziło raczej o propagandę, a nie o zbiorowy pokój.

Znany dziennikarz Lerner, krytykując taktykę Marshalla na sesji Generalnego Zgromadzenia ONZ, uważa, że kółka waszyngtońskie nie potrafiły przekonać ani Europy, ani wielu Amerykanów, że wszystkie sposoby porozumienia ze Związkiem Radzieckim zostały wyczerpane oraz kwestionuje decyzję Marshalla w sprawie Berlina wobec chęci prowadzenia rozmów, jakie wykazuje Związek Radziecki.

Z wystąpieniem Bevina rozprawia się ostro „New York Daily Worker”, twierdząc, że w kryzysie niemieckim powodem nie jest Berlin, ale plany anglosasko-amerykańskie uchylenia z Niemiec nowego ośrodka wojennego, wymierzonego przeciw Związkowi Radzieckiemu. Kryzys berliński zaczął się — zdaniem „New York Daily Worker” — kiedy państwa zachodnie przystąpiły do utworzenia rządu Niemiec Zachodnich.

Również „New York Herald Tribune” przyznaje, że decyzja oddania sprawy Berlina do rozstrzygnięcia Radzie Bezpieczeństwa nie wywołała w europejskiej opinii publicznej zadowolenia, oczekiwanego przez oficjalne kółka dyplomatyczne.

Korespondent londyński „New York Times” Matthews podkreśla, że stanowisko Francuzów w sprawie decyzji trzech mocarstw jest znacznie bardziej krytyczne, niż stanowisko Waszyngtonu i Londynu. Poza tym zwraca uwagę wypowiedź innego korespondenta „New York Times” Restona, który omawiając problem berliński stwierdza, że tzw. „Most powietrzny”, reklamowany przez amerykańskie kółka wojskowe jako dostateczny środek zaopatrywania ludności berlińskiej budzi coraz większe zastrzeżenia. Oficjalne kółka — stwierdza Reston — wyrażają obawę w związku z funkcjonowaniem „mostu powietrznego” na jesieni i w zimie. Korespondent „New York Times” zadaje kłam wszelkim dotychczasowym oświadczeniom na temat sukcesu „mostu powietrznego” i stwierdza, że wszelkie statystyki, preparowane dotychczas, mijają się z prawdą. Reston zaznacza, że transport powietrzny surowców do Berlina jest bardzo niewystarczający i że warunki tego transportu będą się wciąż pogarszały. Utrzymywanie „mostu powietrznego” jako permanentnego źródła zaopatrzenia jest niemożliwością — konkluduje korespondent „New York Times”.

## Falszowanie faktów historycznych zarzuca Bevinowi delegat Białorusi na posiedzeniu ONZ

PARYŻ, 29.9. (PAP). Na wtorkowym plenarnym posiedzeniu Generalnego Zgromadzenia jako ostatni z mówców wystąpił delegat Białorusi Kisielew.

Kisielew odrzucił antyradzieckie akcenty w przemówieniu Bevina, stwierdzając, że delegat brytyjski dopuścił się szeregu poważnych przeistoczeń starając się umotywić swoje negatywne stanowisko wobec propozycji radzieckiej ograniczenia zbrojeń.

Kisielew zwrócił uwagę, że Bevin dopuścił się jawnego fałszowania historycznych faktów, oświetlwszy ten decydujący moment z wystąpienia Lenina w 1919 roku w momencie, kiedy młoda Republika Radziecka odparła ataki brytyjskich i innych zagranicznych interwencyjonistów. Kisielew podkreślił, że przy bezstronnym ustosunkowaniu się do historii delegat brytyjski znalazłby немало faktów, przeczących z gruntu twierdzeniom, jakoby marksizm-leninizm wykluczał możliwość ustanowienia dobrosąsiedzkich, względnie przyjaznych stosunków pomiędzy Zw. Radzieckim a np. Anglią i Francją.

Mówca powiedział, że Bevin świadomie nie przytoczył tych uryków wystąpienia Lenina i Stalina, w których jest mowa o możliwości pokojowego współistnienia i współpracy Związku Radzieckiego z państwami kapitalistycznymi. Kisielew przytoczył wiele wypowiedzi Lenina i Stalina całkowicie przeczących twierdzeniom Bevina o tym jakoby nie mogło dojść — zgodnie z koncepcją marksizmu-leninizmu do porozumienia między ZSRR a państwami niekomunistycznymi.

Na zakończenie swego przemówienia delegat Białorusi w pełni podtrzymał propozycje delegacji radzieckiej ograniczenia o 1/3 zbrojeń 5 mocarstw w przeciągu roku, wydania zakazu produkcji atomowej i utworzenia w ramach Rady Bezpieczeństwa międzynarodowej instytucji kontrolnej, czuwającej nad wprowadzeniem w życie odpowiednich zarządzeń.



Sprawa Berlina wchodzi dziś na forum Rady Bezpieczeństwa ONZ. Na zdjęciu: Ludność Berlina demonstruje przeciwko reakcyjnej polityce swego magistratu.



### Posel państwa Izrael złożył Prezydentowi R.P. listy uwierzytelniające

WARSZAWA, 29.9. (PAP). W dniu 29 bm. o godz. 17 posel nadzwyczajny i min. pełnomocny państwa Izrael p. Izrael Barzilay przybył do Belwederu w towarzystwie dyr. protokołu dyplomatycznego Adama Gubrynowicza i członków poselstwa w celu złożenia listów uwierzytelniających prezydentowi RP.

Uroczystość złożenia listów uwierzytelniających odbyła się w sali Pompejańskiej. P. Barzilay jest pierwszym przedstawicielem państwa Izrael w Polsce.

### Wybuch germańskiej nienawiści

BERLIN, 29.9. (API). Ataki prasy zachodniej — niemieckiej na Związek Radziecki przypominają lata hitlerowskie. Po raz pierwszy po wojnie cała niemiecka szowinistyczna nienawiść do Wschodu ujawniła się bez obstronków.

Jedyny wyjątek w tym chorze nienawiści, stanowi prasa niemiecka sektora francuskiego, której ton odbiega nieco od wściekłego ujadania prasy z Bizonii.

Wszystko przemawia za tym, że Francja jest mocno zaniepokojona zerwaniem rokowań moskiewskich i tylko pod presją Ameryki zgodziła się na przekazanie problemu niemieckiego do Rady Bezpieczeństwa.

### Von Papen gra na zwiczkę

BERLIN, 29.9. (API). Bawarskie ministerstwo sprawiedliwości zgodziło się na prośbę o odroczenie terminu jego sprawy apelacyjnej do początku 1949 r. Jak wiadomo Papen został uniewinniony przez trybunał sojuszniczy w Norymberdze mimo protestów Związku Radzieckiego, a następnie skazany na 8 lat ciężkich robót przez niemiecki sąd denazyfikacyjny.

Jego prośba o odroczenie sprawy apelacyjnej motywowana jest tym, że pragnie mieć czas na zebranie dostatecznych materiałów, mających jakoby świadczyć na jego korzyść.

### Starcia frankistowskiej gwardii z powstańcami

PARYŻ, 29.9. (PAP). — Agencja „Iber Presse” donosi z nad granicą pirenejskiej, że w miejscowości Bares (prowincja La Coruna) oraz w okolicy Albarracin (prowincja Teruel) doszło do starcia między frankistowską gwardią cywilną, a powstańcami hiszpańskimi. Mimo przeważających sił frankistowskich, powstańcy zdolali zadać im dotkliwe straty.

Ta sama agencja donosi, że władze frankistowskie dokonały bezwzględnych aresztowań i egzekucji wśród republikanów hiszpańskich w całym szeregu miejscowości w prowincjach Suenza, Cordoba, Malaga i Galicja.

## Rozbicie ONZ planują Anglosasi

### Sensacyjne wynurzenia „Daily Mail” zdradzają zamiary Foreign Office i Departamentu Stanu

LONDYN, 29.9. (API). Jak wynika z ostatnich posunięć Departamentu Stanu i brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych, Stany Zjedn. i W. Brytania w perfidny sposób prą do przekreślenia Karty ONZ i tym samym do zachwiania struktury Organizacji.

Dowodem tego rodzaju tendencji jest dzisiejszy artykuł wstępny w konserwatywnym „Daily Mail”. Człowiek publicysta, inspirowany przez odpowiednie kółka, w sposób zupełnie cyniczny proponuje wystąpienie wszystkich tzw. „państw zachodnich z ONZ” i stworzenie organizacji zachodnich narodów zjednoczonych.

Dziennik przyznaje, że mocarstwa zachodnie próbują sprowokować ZSRR i państwa demokracji ludowej do wystąpienia z ONZ, lecz widzi wyraźnie, iż może się to nie udać. Gazeta pisze: „Donoszą, że mimo wszystko Związek Radziecki nie zamierza wystąpić z Organizacji Narodów Zjednoczonych. Wobec tego państwa zachodnie powinny same wystąpić i stworzyć własną organizację „zachodnich narodów zjednoczonych. Zdaniem dziennika, organizacja ta powinna zastąpić dotychczasową ONZ.

W postępowych kółkach brytyjskich i amerykańskich projekty Bevina i jego popleczników budzą poważne obawy.

„Daily Worker” pisze w związku z tym, że „min. Bevin widocznie się już zniecierpliwiał, bo nigdy jeszcze do tej pory podobne słowa nie wyszły z ust odpowiedzialnego męża stanu. Dziennik podkreśla, że uwagi min. Bevina są odzwierciedleniem nastrojów panujących w kierowniczych kółkach brytyjskich i amerykańskich, ale nie wśród narodów anglosaskich.

„Wbrew nadziejom i dążeniom dwóch miliardów ludzi — pisze „Daily Worker” — garstka wielkich kapitalistów pragnie podważyć i zniszczyć instytucję, z którą łączą się marzenia całej ludzkości”.



# Sposób pomnażania pieniędzy

## Zaczynaliśmy wszyscy od 500 zł

Niektórzy co prawda mieli „cośkolwiek” więcej

Niedawno w Kudowie - Zdroju miałem okazję poznać pana Adama K... Z czasów okupacji dokładnie przypominam sobie, jak roniąc łzy krokodyli nad niedolą narodu, pan Adam zbijał wcale pokąźną fortunę. Jakimi to czynił sposobami, nie mógł. Faktem w każdym bądź razie pozostało, że ani jego ani bliskich mu żadne z nieszczęść okupacji nie tknęło, że pieniędzy miał zawsze co najmniej podołatkami i że ogólnie panował poglądem, iż z panem Adamem bezpieczniejsze niż kontaktować się.

W 1945 r. pan K. zamieszkał w bardzo miłym odremontowanym mieszkaniu przy ul. Marszałkowskiej, obok otworzył wytwórny sklep. Żona jego prezentuje najmodniejsze kreacje i najwspanialsze futra.

W Kudowie pan Adam zamieszkał prywatnie w wygodnych pokojach. Co wieczór puszczał grubszą gotówkę w Domu Zdrojowym. Gdysmy się spotkali, wspominał, nie wiem dlaczego, jak to się musiał przed Niemcami ukrywać, na skutek patriotycznej działalności (sic!) Jak to dziś ciężko haruje żeby jakoś wyżyć i jak państwo żytuje jego, biednego bohatera pracy, wielkimi podatkami. Prawdopodobnie też żeby „jakoś wyżyć” przegrał tego samego wieczora — jak mnie opowiada — 15.000 zł w pokera.

### Jak to się dzieje?

W 45 r. nastąpiła wymiana pieniędzy. Niemalże równo startowali wszyscy z 500 zł w kieszeni.

Skąd więc biorą się ludzie, którzy wydają nie tysiące i nie dziesiątki tysięcy, ale setki tysięcy złotych?

Jak to się dzieje, że gdy człowiek pracy musi sobie niejednego odmówić, są ludzie, którzy urządzają sobie luksusowe apartamenty, nabywają do nich dywany, kryształ i

cacka? Wartość tych przedmiotów przekracza wielokrotnie roczne zarobki całej pracującej rodziny.

Gdy robotnik, drobny rzemieślnik, urzędnik, mały sklepikarz myśli o tym, jak związać koniec z końcem, by zakupić ciepłą odzież zimową — panie z burżuazji wybierają sobie pierścionki z brylantami.

Wejźmy do jednej z restauracji śródmieścia Warszawy. Co dzień ci sami brzuchaci jegomości i wyperfumowane damy siedzą przy stolikach, zastawionych wymyślnymi potrawami. Usłużni kelnerzy coraz to podają nowe półmiski, coraz to dolewają inne napoje. Wyszukane przysmaki, które spożywają ci goście nie są przeznaczone dla skromnych konsumentów obiadów popularnych, czy przygodnych gości wstępujących na przekąskę.

Nie przechodźmy obojętnie obok faktów, że gdy ludzie pracy ciężko zarabiają na najkonieczniejsze potrzeby, różni Bęc-Walscy opływają w dostatki.

### Skąd oni biorą pieniądze?

Są tacy, którzy nagromadzili majątki za niemieckich czasów, tucząc się krzywdą innych.

Są tacy, którzy ubierali kapitały

na szabrowaniu Ziemi Zachodnich. Bez skrupułów grabili dobro narodowe. Tak uzyskany kapitał dalej obracają na „machlojki”.

Wielu nabija kabzę spekulacyjnym procederem. Gromadzą po schowkach towary. Usiłują wywołać głód na pewne artykuły, a potem wyszukują koniunkturę. W ostatnich dniach obserwowaliśmy na rynkach aprowizacyjnych panikę. Dla ludzi pracy zabrakło w bogatej w żywność Polsce cukru, soli, masła. Gdy bogacze gromadzili zapasy, żony robotników stały godzinami w ogonkach. Częstokroć brakło im produktów, by przygotować obiad.

Cierpieli ci, co pracują, zarabiali ich wyzyskiwacze. Uprościlibyśmy jednak nieustannie problem mówiąc, że tylko w interesie spekulatorów leżała panika. Niedobitki starego ustroju nie zasypiają sprawy swojej klęski i swoich wpływów. Działają nie tylko na krótką metę i dla bezpośrednich zarobków. Chcą zdeorganizować życie, dążyć do zachwiania naszego porządku, do zagarnięcia władzy, by umocnić swój wyzysk. Politycznie nie udało się rozbić obozu demokracji, pragnęli przeto przenieść walkę na teren gospodarczy.

I tym razem dywersanci zawiedli się w swych zbrojnych życzeniach. Ale ostatni run na sklepy powinien dać nam wiele do myślenia.

# Bevin usłyszał słowa prawdy

## Labourzyści krytykują zagraniczną politykę Anglii



LONDYN, 29.9 (PAP). Na posiedzeniu Towarzystwa Fabiańskiego w Londynie 4 posłowie labourystowskie wystąpili z ostrą krytyką polityki zagranicznej Bevina.

Posel Hutchinson oświadczył, że w ostatnich dniach jedyna nadzieja zrodziła się wokół radzieckiej propozycji ograniczenia zbrojeń i wydatków na produkcję broni atomowej. Mówca podkreślił, że żadne z państw suwerennych nie mogłyby nigdy przyjąć planu Barucha kontroli energii atomowej. Wiadomo, że od 1945 roku rząd brytyjski zależny jest całkowicie tak politycz-

nie jak i gospodarczo od USA. Hutchinson domagał się poddania rewizji obecnych stosunków brytyjsko-amerykańskich oraz rozwoju wymiany handlowej ze Związkiem Radzieckim.

## Propozycje radzieckie w sprawie rozbrojenia będą tematem obrad ONZ

PARYŻ, 29.9 (PAP). Generalny komitet sesji ONZ rozpatrywał sprawę wstawienia do porządku dziennego sesji generalnej wnioski delegacji radzieckiej w sprawie rozbrojenia 5 wielkich mocarstw o 1/3, zabronienia broni atomowej i stworzenia w ramach Rady Bezpieczeństwa międzynarodowego organu kontrolującego, który zapewniłby kontrolę przeprowadzenia tych akcji.

Niestety, musimy skonstatować, że szkodnicze elementy przeniknęły i do aparatu państwowego. Bywają urzędnicy, którzy na codzień wycierają sobie usta wyświechtanym frazesem o pracy. Tę pracę rozumieją jednak jako płaszczyk do nadużyc większego i mniejszego kalibru. W większości wypadków zajęły się już nim odpowiednie czynniki. Jeśli ta cy sabotażyści tkwią gdzieś jeszcze, to niechybnie trafią oni w ręce sprawiedliwości. Ani urząd, ani czasem prowokacyjne nadużywanie legitymacji partyjnej nie chronią w Polsce Ludowej przed odpowiedzialnością.

Demokracja ludowa zlikwidowała podstawowe bazy wyzysku i niesprawiedliwości społecznej.

Ale jest jeszcze wiele bolączek i niesprawiedliwości w naszym życiu. W mieście i na wsi istnieją jeszcze nadal wyzyskiwacze i nadal z tego powodu cierpią wyzyskiwani.

Dlatego właśnie szary człowiek wita ostatnie uchwały KC PPR z najwyższym zadowoleniem. Należy bowiem zrozumieć, że choć osiągnięliśmy już wiele na drodze do zniesienia krzywdy społecznej, to błędny jest pogląd, iż wystarczy załować się dotychczasowymi sukcesami. Trzeba ciągle pamiętać, że z innej strony stol człowiek pracy, a z innej bogacz — wyzyskiwacz. E.F.

# Co powie Hoffman - „gauleiter” Anglii o nacjonalizacji stalowego przemysłu

LONDYN (PAP). — Rząd brytyjski pod silnym naciskiem lewicowego odłamu Partii Pracy i niektórych ministrów zdecydował się włączyć projekt ustawy o nacjonalizacji przemysłu stalowego do porządku dziennego najbliższej sesji Izby Gmin, która rozpocznie się w październiku. W londyńskich kołach politycznych przypuszcza się, iż rząd chce użyć nacjonalizacji przemysłu stalowego jako swego hasła wyborczego w nowych wyborach.

Jak stwierdza jednak korespondent polityczny „Financial Times”,

posłowie Partii Pracy liczą się z możliwością wywarcia przez USA silnej presji na rząd, celem zmuszenia go do zrezygnowania lub odroczenia nacjonalizacji. Niedawne oświadczenie administratora planu Marshalla — Hoffmana, który stwierdził, że uważa nacjonalizację przemysłu stalowego w Anglii za szkodliwą dla całego tzw. planu odbudowy Europy — komentowane jest w kołach politycznych jako potwierdzenie powyższej tezy.

Lewicowi/socjaliści sądzą, że Hoff-

man może posunąć się nawet do postawienia ultimatum, że w razie przeprowadzenia nacjonalizacji przemysłu stalowego, Wielka Brytania zostanie pozbawiona dalszej pomocy amerykańskiej. Przypuszcza się, że minister Cripps omówi te kwestie w czasie swej wizyty w Waszyngtonie

## Nożycami przez prasę Po uchwałach PPS

PPS — podobnie jak przed tym PPR — otwarcie i bez ukrywania swych błędów przeanalizowała swą przeszłość i podała do publicznej wiadomości materiały — referat prem. Cyrankiewicza oraz rezolucję i deklarację — z ostatniego, szczególnie doniosłego posiedzenia swej Rady Naczelnej. Za „Robotnikiem” podała je cała prasa polska. Ukazały się też już pierwsze komentarze.

„Robotnik” podkreśla hasło walki z kierunkiem prawicowym w PPS:

Walka z prawicą w tonie Partii postawiona została na porządku dziennym nie dziś i nie wczoraj. Ale dziś staje się szczególnie paląca — bo zdajemy sobie w pełni sprawę, że zbliżający się termin zjednoczenia ruchu robotniczego nakłada na nas obowiązek przeprowadzenia jak najenergiczniejszej rozprawy z elementami prawicowymi w Partii. Mówiąc słowami Deklaracji CKW PPS, zaaprobowanej przez Radę Naczelną — „trzeba, aby nieuleczalni prawicowcy znaleźli się poza Partią, aby oddali swe posterniki, zwalczono kierownicze, ludziom, którzy konsekwentnie realizowali i realizują lewicową linię polityczną PPS”.

W tej rozprawie z prawicą nie może być ani fałszywej tolerancji, ani pojedynawczości, która do niedawna jeszcze cechowała stosowane w Partii metody walki z prawicowym niebezpieczeństwem.

„GŁOS LUDU” zwraca uwagę na ogromne znaczenie „Deklaracji PPS” (zamieściliśmy ją na łamach „Dz. L.” wczoraj). Dziennik m. in. pisze:

Deklaracja odsłania istotne odfilcowane koncepcji „trzeciej siły” czy „języka uwagi”, którą usiłował realizować prawicowi politycy z dawnego kierownictwa PPS, i która w praktyce prowadziła do zerwania jednolitego frontu klasy robotniczej, do stworzenia bloku z reakcją i imperializmem.

Wartość polityczną Deklaracji znakomicie podnosi fakt, że nie poprzedziła ona na ogólnikowym stwierdzeniu szkodliwości tych koncepcji, lecz wymieniła nazwiska i imiona ich nosicieli i propagatorów, wobec których zostały też wyciągnięte konsekwencje organizacyjne.

Doniosłość Deklaracji wynika również stąd, że nie ograniczyła się do krytyki prawicy, lecz posunęła się o bardzo ważny krok naprzód, poddając krytyce także pojedynczy stosunek centryzmu do prawicowych koncepcji, przy czym słownie położony został nacisk na fakt, że centryzm nie został jeszcze dotąd przezwyciężony.

„POLSKA ZBROJNA” wyraża opinię, że:

„Przeprowadzona od podławy krytyka skryształuje jeszcze bardziej nowe, marksistowsko-leninowskie oblicze odrodzonej PPS... i że... przyczyni się niewątpliwie do oczyszczenia atmosfery ideowej w nowej PPS.”

## Kanada nie da dolarów Anglii

OTTAWA, 29.9. (PAP). Prasa kanadyjska, która do niedawna pisała bardzo wiele na temat rozmów finansowo-gospodarczych, prowadzonych przez brytyjskiego ministra finansów Crippsa z rządem kanadyjskim, zamilkła. W kołach dziennikarskich twierdzą, że rokowania Crippsa zakończyły się de facto fiaskiem. Rząd kanadyjski nie uwzględnił podobno nawet próby Crippsa o odroczenie pożyczki kanadyjskiej dla Wielkiej Brytanii.

Dnia 28. IX. 1948 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach s. i P.

**WACŁAW KRYPEK**  
WSPÓŁWŁAŚCICIEL FIEMY  
FABRIARNIA B. SOMOROWSKI i S-ka.

W Zmarłym tracimy nieodżałowanego kolegę i przelozonego, o którym pamięć zachowamy na zawsze.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ulicy Żeromskiego 39 w Fabianjach na cmentarz miejscowy nastąpi 1 października b r. o godz. 16.30, o czym zawiadamiają przyjaciel i znajomych Zmarłego (9322 g)

WSPÓŁWŁAŚCICIELE I PRACOWNICY.

s. i P.

**MARIAN KAZIMIERZ MANISZEWSKI**  
OPIEKUN SEKCJI BOKSERSKIEJ L. K. S.

Zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony świętymi Sakramentami dnia 27 września 1948 r. przeżywszy lat 67.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 bm. o godz. 16 z domu żałoby ul. Sienkiewicza 27 na Stary Cmentarz.

ZARZĄD SEKCJI BOKSERSKIEJ L. K. S. I ZAWODNICZY (9320 g)

**5 (XIV)**  
Kupon premiowy „Dziennika Łódzkiego”

Imię i nazwisko: . . . . .

Adres: . . . . .

(7 kolejnych kuponów prosimy przysłać do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, Łódź, Piotrkowska Nr 96 — Na kopercie zaznaczyć: „Kupony książkowe”).

## Po co się wybrał do Japonii chiński generał Czang-Czun

MOSKWA, 29.9. (PAP). Nawiązując do niedawnego pobytu w Japonii b. premiera chińskiego gen. Czang-Czuna, „Prawda” stwierdza, że — aczkolwiek chińskie koła rządzące usiłują nadać tej podróży charakter prywatny, to jednak nie ulega najmniejszej wątpliwości, że wysłannik chiński w Japonii w rozmowach z gen. Mac Arthurem i szefami sztabu amerykańskiej armii okupacyjnej oraz z ministrami japońskimi poruszył sprawę utworzenia tzw. bloku antykomunistycznego na Dalekim Wschodzie.

„Prawda” wskazuje, że reakcja chińska dlatego zaprzecza oficjalnie mu charakterowi wizyty gen. Czang-Czuna w Japonii, ponieważ obawia się narodu, który widzi w militarystyce japońskiej swego odwiecznego wroga. Naród chiński rozumie, że imperializm amerykański chce z pomocą militarystów japońskich przekształcić Chinę w swą kolonię. Poza tym — jak zaznacza „Prawda” — jawny udział Chin kuomintangowskich w bloku dalekowschodnim, zmierzającym do zniszczenia, byłby sprzeczny z międzynarodowymi zobowiązaniami rządu Czang-Kai-Szeka. Dlatego też — pisze „Prawda” — reakcja chińska zmierza do celu drogą okrężną.



# Sezon zimowy w elektrowni

## Od 1 października ograniczenia w zużyciu prądu

Okres zimowy potęguje co roku nie zużycie energii elektrycznej. Długie wieczory zmuszają do palenia światła po kilka godzin dziennie. Energetyka nasza wprawdzie rozwija się z każdym rokiem, ale nie osiągnęła jeszcze takiego poziomu, by w tym trudnym okresie móc nie wprowadzać pewnych ograniczeń dla konsumentów.

Dlatego też jak wczoraj podawaaliśmy z dniem 1 października wchodzi w życie specjalne przepisy, zdążające do zmniejszenia konsumpcji prądu zimą. Z drugiej strony przepisy te opracowane w ten sposób, by w ich ramach każdy obywatel miał zapewnioną dostateczną ilość energii elektrycznej dla zaspokojenia normalnych potrzeb.

W Łodzi i województwie łódzkim wprowadzono następujące normy zużycia prądu: dla mieszkań 1-izbowego — 20 kWh, 2-izbowego — 25 kWh, 3-izbowego — 35 kWh oraz dla 4 i więcej — izbowego — 45 kWh. Poza tym dla każdego dziecka do lat trzech będą przyznawane dodatkowe kontyngenty wynoszące 8 kWh miesięcznie. Za prąd zużyty ponad kontyngent stosowana będzie opłata karna w wysokości 25 zł. za 1 kWh, zamiast zwykłej 2-złotowej opłaty.

Kontyngenty wyznaczone dla gospodarstw domowych, nie są duże, ale w zupełności wystarczające, jeśli stwierdzimy, że 60 — watawa żarówka, palona przez 4 godziny dziennie bez przerwy zużywa miesięcznie zaledwie 7,6 kWh.

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Łódzkiego zwraca się z apelem do całej ludności, by korzyść z energii elektrycznej jak najoszczędniej, zwłaszcza w godzinach od 6 do 13 i od zmierzchu do 22. W tym czasie nie wolno używać grzejników elektrycznych, nie powinno się prasować itp.

Pompy studzienne z napędem elektrycznym nie mogą być czynne w godzinach od 6 — 12 i od 16 — 22.

Zakłady podległe Izbie Przemysłowo-Handlowej, pracujące na

### Wystawa kwiatów

Ogrodnicy łódzcy, zrzeszeni w Zw. S. Chł. organizują jesienny pokaz kwiatów, owoców i warzyw. Otwarcie ciekawej tej imprezy nastąpi w sobotę, 2 października o godz. 11 w ogródku restauracji „Tivoli”. (jb)

## Przed remontem 500 domów w Łodzi

### Nadzwyczajna Komisja przystąpiła do pracy

W ramach kredytów inwestycyjnych, przyznanych Łodzi, na rok bieżący 145 mil. zł. przeznaczono na remonty domów.

Prace budowlane ruszą już w najbliższych dniach, do zimy bowiem postanowiono odremontować co najmniej 500 domów.

Celem racjonalnego zużycia kredytów i wytypowania obiektów — MRN powołała Nadzwyczajną Komisję dla racjonalnego zużycia kredytów, która zajmie się ustaleniem hierarchii prac w skali ogólnomiastowej. Ponadto powołano podkomisję, mającą na celu ustalenie kolejności prac i kontroli prowadzonych

dwie zmiany, nie mogą uruchamiać motorów w godz. od 16 — 22, a pracujące na jedną zmianę od — od 6 — 22. Reklam świetlnych nie wolno używać, a wystawy sklepowe mogą być oświetlone żarówkami do 40 W.

Niezależnie od tych ograniczeń konieczne okazało się również przeprowadzenie silnej akcji racjonalizatorskiej w przemyśle oraz przeniesie na pracę nocną drugiej zmiany całego szeregu zakładów przemysłowych, pracujących na 2 zmiany.

Kierownictwo zakładów przemysłowych, biur itp. na terenie podległych instytucji musi również przeprowadzić szeroką akcję oszczędnościową i w ten sposób zorganizować pracę, by w godzinach dużego obciążenia pobierać możliwie najmniej energii.

Pełne zrozumienie oraz ścisłe przestrzeganie przez społeczeństwo — zarządzeń i zaleceń Zjednoczenia Energetycznego zapewni ciągłą dostawę energii dla wszystkich odbiorców i nie zdarzą się wypadki pozbawienia mieszkańców światła i energii dla maszyn przemysłowych. W.O.

## Co ważniejsze: jabłoń, czy tramwaj?

### Migawki z budowy linii na Stokach

Linia tramwajowa na Stoki powstaje w szybkim tempie. Przyczynia się do tego wydatnie życzliwe stanowisko i pomoc mieszkańców dzielnicy przez które tramwaj będzie przechodził. Nic dziwnego, wszystkim spiesząno jeździć do miasta tramwajem.

Część trasy przebiega wąską uliczką Telefoniczną. Aby pomieścić torowisko, trzeba rozbić i ustawić głębiej płoty prywatnych posesji. Właściciele wykonują to sami z wielkim pośpiechem. Byłyby tylko roboty nie uległy zahamowaniu.

W jednym miejscu komisja kontrolująca przebieg robót trafia na moment ścinania pięknie rozrośniętej jabłoni.

— Nie szkoda panu tego drzewa? — pyta właściciela jabloni ktoś z komisji.

— Nie — replikuje zapytany — takie samo drzewo mogę mieć

robót w poszczególnych dzielnicach miasta.

Ogółem powstały 4 podkomisje. Przy ul. Piotrkowskiej Nr 110 urzędują podkomisja dla śródmieścia. Podkomisja północnej dzielnicy miasta ma się mieścić przy ul. Łagiewnickiej 37, dla wschodniej — Kilńskiego 94 i dla południowej dzielnicy przy ul. Lokatorskiej 10.

Podkomisje otrzymają od Zarządu Nieruchomości wykaz obiektów, przeznaczonych w najbliższym terminie do remontu, oraz nawiązają kontakt z poszczególnymi Komitetami Domowymi. (jb)

## Udogodnienia dla klientów

### Kiedy i gdzie można nabywać mleko i masło?

Dotychczasowy system rozprowadzania nabiału w Łodzi pozostawiał duży do życzenia. Jedną z głównych przyczyn stosunkowo małej konsumpcji mleka (około 0,1 l. na głowę mieszkańca) był brak specjalnych sklepów nabiałowych zaś sklepy PSS, które rozpróżdżają gros mleka są otwierane zbyt późno. Najważniejszym jednak bankamentem było to, że sklepy PSS czynne są tylko przez 6 dni w tygodniu, a w związku z tym ludność była pozbawiona mleka w niedzielę. Na braki zwracaliśmy już uwa-

## Prąd dla warsztatów rzemieślniczych

W miesiącach zimowych konsumpcja prądu elektrycznego jest znacznie większa niż w lecie. Dla przykładu podajemy cyfrę zużycia prądu w Łodzi w styczniu br. wynoszącą 15.884.000 kilowatów, a w miesiącu czerwcu br. — 11.464.000 kilowatów.

Dostawy prądu elektrycznego dla przemysłu nie mogą być zmniejszone, wobec tego zachodzi konieczność ograniczenia konsumpcji prądu elektrycznego w mieszkaniach prywatnych, biurach itp. a m. in. również w zakładach rzemieślniczych.

## Maszynę, która „waży” światło

### otrzymała Łódź

Istnieje aparat (w Polsce bardzo jeszcze rzadki), który automatycznie określa ilość światła w danym pomieszczeniu. Działanie jego oparte jest na reakcji, zachodzącej w selekcji pod wpływem światła. Membrana, wykonana z tego materiału, nasświetlona promieniami, zamienia e-

nergję świetlną na elektryczną i oznacza na załączonej skali ilość światła w jednostkach.

Taki właśnie aparat otrzymała Łódź dzięki subwencji Ministerstwa Zdrowia. Przy pomocy tego przyrządu Wydział Zdrowia Zarządu Miejskiego przeprowadzać będzie bada-

nię ilości światła w izbach klatowych wszystkich szkół powszechnych w Łodzi. Badania zostaną przeprowadzone w ciągu 6—9 miesięcy celem uzyskania średnich porównawczych w miesiącach zimowych i letnich.

Ponadto badania pójną w kierunku ustalenia ilości światła, potrzebnego dla standardowej izby szkolnej. Podobne badania przewiduje się następnie w łódzkich zakładach pracy.

Od dłuższego czasu władze zapewniają również działwie szkolnej stałą opiekę okulistyczną. Dotychczas zbadano ok 35 tys. dzieci. Drugie tyle pozostaje jeszcze do zbadania. Dzieci, u których stwierdzono wadę wzroku lub jej podejrzenie, będą kierowane do międzyszkolnego gabinetu okulistycznego przy ul. Próchnińska 11.

Wymieniona przychodnia znajduje się obecnie w stadium organizacji. Będzie ona wyposażona we wszystkie narzędzia i instrumenty, potrzebne dla dokładnego zbadania bystrości wzroku i zapisania okularów. Specjalna opieka będą otoczona dzieci dotknięte zezem. Równocześnie stworzona będzie centralna kartoteka dzieci, dotkniętych wadami wzroku, jak daltonizm itp. (o)

## 100 spraw przed Komisją Specjalną

Na ostatnim posiedzeniu kompletu orzekającego łódzkiej Delegatury Komisji Specjalnej rozpatrzono około 100 spraw. Osiedzieli właściciele sklepów z Łodzi i województwa zostało ukaranych za nieprzestrzeganie obowiązujących cen, brak cenników itp. grzywnami pieniężnymi. Ukaranymi zostali m. in.: **Stefania Biedrzycka**, współwłaścicielka sklepu „Boruta” przy ul. Narutowicza

### Odczyt radzieckiego historyka

W piątek, 1.10. 48 r. przyjeżdżają do Łodzi wybitni historycy radziecy, profesorowie Uniwersytetu Moskiewskiego **Trefiakow** i **Udalcow**.

Prof. **Udalcow** wygłosi tego dnia o godz. 17 w Auli U. Ł., ul. Narutowicza 68 odczyt na temat, związany z **Wiosną Ludów**. Wstęp wolny.

### Akademia żałobna ku czci Żdanowa

Zarząd Oddziału Grodzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Łodzi organizuje akademię żałobną ku czci **Żdanowa**.

Akademia odbędzie się dziś, w sali OKZZ (ul. Traugutta 18). Początek o godz. 18. (jb)

107, za pobieranie nadmiernych cen i brak cennika ogólnego — grzywna 70 tys. zł. **Domiciła Iwaneczko**, właścicielka sklepu z materiałami włókienniczymi przy ul. Andrzeja Struga 5, za brak cennika — grzywna 50 tys. zł. **Maria Gionkiewicz**, właścicielka restauracji przy ul. Legionów 23, za pobieranie nadmiernych cen za wódkę — grzywna 75 tys. zł.

Poza tym — **Stanisława Szuskie-wicz**, właścicielka sklepu tekstylnego w **Jeźwowie**, za pobieranie nadmiernych cen za pończochy grzywna 350 tys. zł. **Henryk Krukowski**, właściciel sklepu rzeźniczego w **Ujeździe** za pobieranie nadmiernych cen za kiełbasę — grzywna 100 tys. zł. **Wacław Ornatowski**, właściciel sklepu spożywczego w **Łowiczu**, za pobieranie nadmiernych cen — grzywna 100 tys. zł. **Janina Kosmala**, właścicielka sklepu włókienniczego w **Jeźwowie** za pobieranie nadmiernych cen za materiały sukienkowe i odmowę sprzedaży pończoch, grzywna 75 tys. złotych.

Pozostali właściciele sklepów zostali ukarani grzywnami nie przekraczającymi 50 tys. zł. (Ka)

## Zaczynają się zimowe kłopoty

### Przygotowania w sklepach

Zbliżają się jesienne i zimowe chłody, deszcze i śniegi. Sklepy łódzkie przygotowują się do nowego sezonu. Z wystaw sklepowych znikają stopniowo artykuły letnie, a na ich miejsce zjawiają się zimowe. Również wnętrza sklepów zmieniają swój wygląd.

Najjaskrawiej ta zmiana występuje w sklepach tekstylnych, konfekcyjnych i z obuwiem. Lekkie, kwieciste jedwabie i kretony zastąpiły już wełny. W PDT i sklepach spółdzielczych działy konfekcyjne zostały bogato zaopatrzone w damskie sukienki z 30 i 60 proc. wełny. Za 4—6 tys. zł. można nabyć ładną, a przy tym modną sukienkę.

W Domu Towarowym PSS są do nabycia błamy i gotowe futra. Niestępnymi najtańszymi blamów w cenie 6—7 tys. zł. jest najmniej, a cieszą się one największym popytem. (Zakłady futrzane kosztują około 40 tys. zł. Lisy żółte 6—7 tys. zł.).

W sklepach „Bata” pojawiły się już śniegowce i kalosze. Śniegowce krótkie kosztują 990 i 1090 zł., długie zaś przeszło 3 tys. zł., kalosze 700—800 zł.

### Po prostu

### Chc elibyśmy w edzieć

Jeden z naszych kolegów p. K. przeniósł się (tak jak wielu) do Warszawy. Ponieważ jednak wypadło mu mieszkać (również jak wielu innym) w walizkach, a spać w pokoju redakcyjnym, żona jego pozostała jeszcze w Łodzi. Na pociechę kupił jej radioodbiornik. Kiedy udał się na Główną Pocztę w Łodzi, aby aparat zarejestrować, urzędnik siedzący w okienku z napisem „rejestracja radioodbiorników” oznajmił, że nie przysługują p. K. abonamenty niżkowy, gdyż nie jest on stałym mieszkańcem Łodzi. Nie ma znaczenia fakt, że żona p. K. jest na jego utrzymaniu, a on sam pracuje.

Chcilibyśmy wiedzieć, czy naprawdę Polskie Radio nie uwzględni takich okoliczności, czy też była to biurokratyczna przesada urzędnika.

Ter.

(ka)

nia ilości światła w izbach klatowych wszystkich szkół powszechnych w Łodzi. Badania zostaną przeprowadzone w ciągu 6—9 miesięcy celem uzyskania średnich porównawczych w miesiącach zimowych i letnich.

Ponadto badania pójną w kierunku ustalenia ilości światła, potrzebnego dla standardowej izby szkolnej. Podobne badania przewiduje się następnie w łódzkich zakładach pracy.

Od dłuższego czasu władze zapewniają również działwie szkolnej stałą opiekę okulistyczną. Dotychczas zbadano ok 35 tys. dzieci. Drugie tyle pozostaje jeszcze do zbadania. Dzieci, u których stwierdzono wadę wzroku lub jej podejrzenie, będą kierowane do międzyszkolnego gabinetu okulistycznego przy ul. Próchnińska 11.

Wymieniona przychodnia znajduje się obecnie w stadium organizacji. Będzie ona wyposażona we wszystkie narzędzia i instrumenty, potrzebne dla dokładnego zbadania bystrości wzroku i zapisania okularów. Specjalna opieka będą otoczona dzieci dotknięte zezem. Równocześnie stworzona będzie centralna kartoteka dzieci, dotkniętych wadami wzroku, jak daltonizm itp. (o)

### Walka z nielegalnym handlem

W ostatnich dniach Urząd Wojewódzki wydał wszystkim starostom powiatowym i prezydentom miast wydziałowych w województwie łódzkim polecenie niezwłocznego zwołania konferencji lokalnych w sprawie ustalenia trybu zwalczania nielegalnego handlu w naszym województwie. W konferencjach tych wezmą udział przedstawiciele władz skarbowych, Komisji Specjalnej, władz bezpartyjnych (MO i UB), czynnika społecznego, zrzeszeń kupieckich i akcyj.

Na konferencjach tych opracowany będzie ścisły plan walki z nielegalnym handlem na terenie wszystkich branż.

Do współdziałania z akcją zwalczania nielegalnego handlu Związek Zrzeszeń Kupieckich woj. łódzkiego wezwał wszystkie zrzeszenia terenowe.

Przygotowania do zimy zostały więc rozpoczęte. Sądymy, że sklepy spółdzielcze i państwowe w najbliższym czasie otrzymają jeszcze więcej towarów sezonowych, a przede wszystkim — watoliny, gotowych płaszczy, swetrów itp. artykułów, których w tej chwili nie posiadają jeszcze w dostatecznej ilości. (i)

### Łowickie słownictwo ludowe

Na powiatowej konferencji ZNP w Państwowym Liceum Pedagogicznym w Łowiczu prof. Doroszewski wezwał nauczycielstwo łowickie do zbierania słownictwa ludowego.

W obszernym referacie na temat słownictwa ludowego prof. Doroszewski wskazał na osiągnięcia pauczytelstwa podhalańskiego, przodującego w akcji zbierania słownictwa ludowego. Zbiory takie, umiejętnie zestawione, posiadają kolosalną wartość naukową.

Nauczycielstwo łowickie wyraziło gotowość podjęcia tej pracy. (i)



# Trzeba częściej organizować międzynarodowe spotkania w lekkoatletyce



Ostatni start naszych zawodników za granicą wykazał, że jednak możemy zdobywać pierwsze miejsca w silnej konkurencji. Zawodnicy tacy jak Łomowski, Adamczyk, czy też zawodniczki w biegach względnie w skoku w dal i w dysku mają coś w Europie do powiedzenia.

Niestety, nie mamy zbyt wielu tych zawodników, ale w każdym razie wyrastać zaczyna narybek sportowy i lekkoatletyka z roku na rok odradza się.

Trzeba więc możliwie jak najczęściej organizować poważne starty w coraz silniejszej konkurencji między narodowej. Tegoroczny sezon nie był bogaty w imprezy. Na początku sezonu mieliśmy jedną imprezę między narodową, a potem Olimpiada i teraz wyjazd do Bukaresztu.

To jednak stanowczo za mało PZLA powinien koniecznie sprawniejsze zagranicy zawodników, organizując zawody międzynarodowe, w poszczególnych miastach. Przecież lekkoatletyka u nas przed wojną cieszyła się dosyć dużym powodzeniem.

## Kurs WF

Wojewódzki Urząd Kultury Fizycznej w Łodzi, z dniem 5 października r.b. rozpoczyna akcję szkoleniową na przodowników W. F.

Akcja ta dostępna jest dla kandydatów i kandydatek ze wszystkich pionów organizacyjnych jak: szkolnictwo, „S. P.”, Wojsko, ZMP, OKZZ, „Gwardia”, Samopomoc Chłopska itd. Przeszkolenie trwać będzie do 15 grudnia r.b.

Program akcji wyszkoleniowej obejmuje 5 kursów, z trzech dziedzin W. F. a więc: gimnastyka, piłka ręczna i boks.

Zajęcia na kursach odbywać się będą co drugi dzień po 3 godziny w tym 2 godziny zajęć praktycznych a 1 godzina teoretycznych. Wszystkie kursy są bezpłatne. Zajęcia odbywać się będą w salach YMCA, Helenowa i szkolnych.

- Warunki przyjęcia na kurs:
1. ukończona szkoła powszechna;
  2. świadectwo lekarskie o dobrym stanie zdrowia;
  3. dobra sprawność fizyczna;
  4. uzdolnienia organizacyjno - pedagogiczne;
  5. zamieszkanie do W. F. i sportu;
  6. ukończony 16 rok życia.

Podania za pośrednictwem poszczególnych organizacji należy kierować pod adresem: Sekcja Kultury Fizycznej Wojewódzkiego Urzędu Kultury Fizycznej — Łódź, ulica Curie - Skłodowskiej 28.

zawody nie przyniosły deficytu. Nie ulega wątpliwości, że i teraz, jeżeli rzeczywiście zawody będą ciekawe przyciągną dużo widzów.

Chcąc przygotowywać naszych lekkoatletów do przyszłej Olimpiady, trzeba bezwzględnie dbać o ich formę.

Przeprowadzanie kursów i obozów nie rozwiąże nigdy sprawy, a na podstawie osiągniętych wyników na kursie mieć będziemy błędne pojęcie o poziomie naszych czołowych zawodników. Inaczej bowiem rzuci się dyskiem, czy skacze w czasie za wodów przy silnej konkurencji międzynarodowej, a inaczej na treningu.

Jeżeli więc tegoroczny sezon lekkoatletyczny nie został całkowicie wykorzystany, to trzeba przynajmniej teraz zacząć nawiązywać kontakty zagraniczne, ustalać terminy spotkań międzynarodowych. Kalendarzyk sportowy powinien być układany właśnie pod koniec sezonu, a nie na wiosnę, bo wówczas nikt do nas nie przyjedzie, mając wcześniej zajęte terminy.

PZLA niewątpliwie może liczyć na jak najdalej idącą pomoc ze strony GUKF, który przywiązuje do lekkoatletyki wielkie znaczenie propagandowe. Przecież niedawno odbyła się w Warszawie konferencja.

## Sp. M. K. Maniszewski

Przed kilku dniami zmarł popularny w Łodzi działacz sportowy Marian Kazimierz Maniszewski.

SP. Maniszewski był wybitnym działaczem, piastując godność członka zarządu w poszczególnych związkach okręgowych. Należał on do ŁKS i był ostatnio członkiem Zarządu Sekcji Bokserskiej.

## Lekkoatletyczne mistrzostwa juniorów

2 października b. r. o godz. 16 i 3 października b. r. o godz. 9.30 na Boisku Ł.K.S. odbędzie się Mistrzostwa Juniorów, pięciobój kobiet, dziesięciobój mężczyzn.

W ramach Mistrzostw Juniorów, pierwszego dnia t. j. 2. 10 b. r. przewidziane są następujące konkurencje: biegi na 60 i 500 m., rzut dyskiem i pchnięcie kulą, skok wzwyż, oraz sztafeta 4x200 m., drugiego dnia t. j. 3. 10 b. r. przewidziane są: biegi na 100 m. i 1.500 m., rzut oszczepem, skoki w dal i o tyczce, oraz sztafeta 4x75 m.

Zgłoszenia do Mistrzostw przyjmuje Sekretariat L.O.Z.L.A. do dnia 1. 10 r. b. godz. 19.

Wysokość startowego wynosi 20 zł. od zawodnika i konkurencji lod wielobójów i sztafet po 50 zł.

24 października odbędzie się Doroczny Jesienny Bieg uliczny „Robotnika” na dystansie około 3,5 km. Zgłoszenia za pośrednictwem L.O.Z.L.A. przyjmowane będą do dnia 18 października b. r. Dla zwycięzców konkurencji zespołowej i indywidualnej przewidziane są nagrody.

Tegoroczny bieg Robotnika organizowany jest pod protektoratem Prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza. Regulamin biegów przejrzej można w Sekretariacie L.O.Z.L.A.

w czasie której zastanawiano się właśnie nad uzdrowieniem stosunków sportowych w tej gałęzi sportu.

## Łódź-Pabianice w lekkoatletyce



W Pabianicach Polskie Radio wspólnie z Łódzkim Okr. Zw. Lekkoatletycznym zorganizowało międzymiastowy mecz lekkoatletyczny Łódź - Pabianice w grupie pań i panów oraz pięciobój męski i trójbój kobiecy.

Podczas zawodów zradiofonizowano stadion, urozmaicając czas w przerwach między konkurencjami koncertem życzeń przy czym zainicjowano odmienny sposób wynagradzania zwycięzców, a mianowicie w drodze dedykowali płytę wpiającą równocześnie na odbudowę Warszawy. Zebrana w ten sposób suma wyniosła ponad 11.000 zł. co łącznie z opłatą za wejście wyniosło około 60.000 zł.

Impreza należałaby bezwzględnie do udanych, gdyby nie przeładowany program, na wypełnienie którego potrzeba było czterech i pół godziny i dlatego z licznie zebranej publiczności pozostała zaledwie garstka najbardziej zagorzałych zwolenników zaw.ników pabianickich.

Wyniki techniczne wyglądają następująco:

100 m męczyzn — Kun (Pab.) 11.2 Sosenowski (Łódź) 11.4, Durajski (Pab.) 11.5

Kula: Kruszewski (Pab.) 12.25, Brznsko (Łódź) 11.96, Świłlicki (P) 11.75

Skok wzwyż: Szymtko (Pab.) 1.70, Rytych i Gizelewski (Łódź) po 1.65, Sztafeta 4x100 m: Łódź w składzie Bednarski, Cholewa, Pawłowski, Sosnowski w czasie 45.8, Pabianice w czasie 45.9

Kobiety: 60 m: Paskówna (Pab.) 8.5, Andrzejewska 8.8, Kukielńska (Pab.) 8.9 m.

Rzut dyskiem: Paskówna (Pab.) 33.15, Głażewska (Łódź) 32.44, Szkułdarskówna (Pab.) 27.71

Skok w dal: Kłosówna (Pab.) 4.50 Paskówna (Pab.) 4.38, Kukielńska (Pab.)

Sztafeta 4x100 m: Pabianice 56.6, Łódź 58.4

Bieg juniorów na 1000 m wygrał Stepiński z ŁKS w czasie 2.49.5 przed Grabem z ŁKS 2.53.8 i Janio z ŁKS 2.56.1

W trójboju pań startowało 5 zawodniczek, a w pięcioboju pań 24 zawodniczek.

Niech więc w przyszłym roku starają u nas zawodnicy z Węgier, Rumunii, Czechosłowacji, Związku Radzieckiego, Szwecji i Finlandii.

## Zebranie

Sekcja Piłki Ręcznej Łódzkiego Klubu Sportowego zawiadamia, że dn. 1. 10. b. r., o godz. 20, w lokalu Klubu przy ul. Piotrkowskiej 67, odbędzie się zebranie, na którym omawiane będą sprawy, związane z rozgrywkami jesiennymi.

## Atleci ŁKS trenują

Sekcja Atletyczna Łódzkiego Klubu Sportowego zawiadamia wszystkich członków, że treningi odbywają się 3 razy w tygodniu, t. j. poniedziałki, środy i piątki od godz. 19 — 21, w sali szkolnej przy ul. Lipowej 49.

## Finisowe rozgrywki sportowe MO

Zakończona w ubiegłym tygodniu rozgrywki piłkarskie poszczególnych grup, wyłonili 4 finalistów, którzy z kolei rozegrają między sobą finał.

Po zweryfikowaniu wyników na czole tabeli wysunęły się Kola Z. S. „Gwardia” przy komisariatach M. O. Nr 3, 6, 7 i 9.

Tabela gier finałowych przewiduje w bieżącym tygodniu cztery spotkania, które odbędą się na stadionie K. P. Zjednoczona.

Czwartek dnia 30 bm. godz. 10 Kolo Nr 3 — Kolo Nr 7.

Czwartek dnia 30 bm. godz. 11.30 Kolo Nr 6 — Kolo Nr 9.

Sobota dnia 2. X. br. godz. 10 Kolo Nr 3 — Kolo Nr 6.

Sobota dnia 2. 10. godz. 11.30 Kolo Nr 7 Kolo Nr 9.

Ostatnie gry finałowe odbędą się w ramach święta M. O. dnia 10 października, gdzie spotkają się:

Kolo Nr 3 — Kolo Nr 8.

Kolo Nr 6 — Kolo Nr 7.

W mistrzostwach siatkówki prawo uczestnictwa w finałach zdobyły Kola przy komisariatach 3, 4, 5 i 10, które to podobnie jak w piłce nożnej na stadionie K. P. Zjednoczona rozegrają między sobą finał systemem punktowym.

Kalendarzyk spotkań przewiduje:

Czwartek, dnia 30 bm. godz. 14 Kolo Nr 5 — Kolo Nr 10.

Czwartek, dnia 30 bm. godz. 14.45 — Kolo Nr 3 — Kolo Nr 4.

Czwartek, dnia 30 bm. godz. 15.30 — Kolo Nr 4 — Kolo Nr 10.

Czwartek, dnia 30 bm., godz. 16.15 — Kolo Nr 3 — Kolo Nr 5.

W dniu 10 października odbędzie się ostatnie spotkanie finałowe między kolumnami Nr 3, 10, 4 i 5.

Spotkania finałowe zapowiadają się ciekawie, ponieważ będzie to bój o palme pierwszeństwa, oraz puchary przedchodnie przeznaczona dla mistrzów w piłce nożnej i siatkówkę Kół Z. S. „Gwardia”, które zostaną wręczone zwycięzcom w dniu święta M. O. 10 października 1948 r.

## OGŁOSZENIE

### o ograniczeniu zużycia energii elektrycznej

Ze względu na trudne położenie energetyczne Kraju, Centralny Zarząd Energetyki zarządził z dniem 1. X. 1948 r. następujące kontyngenty i ograniczenia spożycia energii elektrycznej:

- 1) Kontyngent dla gospodarstw domowych: przy 1 izbce 20 kWh miesięcznie przy 2 izbach 25 kWh miesięcznie przy 3 izbach 35 kWh miesięcznie przy 4 i więcej 45 kWh miesięcznie

Poza tym dla każdego dziecka do lat 3 zgłoszonego do Zakładu Elektrycznego na podstawie zaświadczenia administracji domu — 8 kWh miesięcznie.

2) Dla lokali całkowicie zelektryfikowanych przyznaje się specjalne kontyngenty energii elektrycznej.

3) Kontyngent zużycia energii elektrycznej w lokalach niemieszkalnych wyznaczono w wysokości 75% zużycia przeszkolonego w odpowiednich miesiącach.

4) Zabronione jest w dniu powszednim używanie grzejników elektrycznych w godzinach od 6 m. 30 do 13 i od zmierzchu do 22, (z wyjątkiem lokali całkowicie zelektryfikowanych).

5) Zabronione jest używanie reklam świetlnych w wymienionych powyżej godzinach.

6) Ograniczono oświetlenie wystaw sklepowych do maximum 40 watów na 1 okno.

7) Zabroniona jest praca silników rolniczych w wymienionych powyżej godzinach.

Po przekroczeniu wyznaczonych kontyngentów opłata wynosi: Dla gospodarstw domowych — zł. 25 za 1 kWh.

Dla lokali niemieszkalnych — 200% stawek stosowanych według taryfy II a i II b.

W wypadku niestosowania się odbiorców do zarządzeń zawartych w p-tach 4-7, odbiorca zostanie pozbawiony energii elektrycznej na okres do 1 miesiąca.

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

Tadeusz Dołęga-Mostowicz

# PAMIĘTNIK PANI HANKI

Punktualnie o piątej byłam już na Poznańskiej. Stanowczo Robert jest najbardziej czarującym mężczyzną, jakiego kiedykolwiek znałam. Ciekawa byłam, jak usprawiedliwi swój wyjazd, lecz on jest wierny swemu stylowi. W ogóle nie wspomniał o tym ani słowem. Tylko powiedział:

— Nareszcie!

Jak wiele treści może zawierać jedno słowo. To jest zdumiewające. Był tak ujmujący, że nawet postanowiłam nie wspomnieć mu o tej pokojówce. Niech tam. Ma w oczach jakieś złote ogniki. Na pewno jest marzycielem, tylko ukrywa to przed ludźmi. Jaki on jest romantyczny. Cudownie spędziliśmy te dwie godziny. Jeżeli miałabym mu coś do zarzucenia, to jego przesadne zamiłowanie do muzyki. Ciągłe każe mi podziwiać jakieś nowe płyty z Bachem, Beethovenem itd. Powiedział mi:

—Warto wyjeżdżać, gdy się wie, że ktoś czeka na nasz powrót.

On ma takie cudowne powiedzenia. Nie ma w nim nic banalnego. Toto przy nim przypomina manekina z papier-mache. Niewątpliwie jeżeli chodzi o manierę i o możliwości finansowe, bez porównania przewyższa Roberta. Ale nie ma w sobie treści. W tym człowieku zawsze się czuje głębie. Nie ma w nim nic powierzchownego. Przy nim idzie się w nieznanne. To daje dreszczyk jakiegoś nieokreślonego niebezpieczeństwa i jednocześnie ufności. Każda kobieta mnie

zrozumie. Nigdy nie wiem, o czym on myśli. Nigdy nie wiem, co powie, jak się zachowa.

Napisałam, że jest marzycielem, ale to wcale nie znaczy, że jest sentymentalny. Raczej przeciwnie. — Tym właśnie różni się od Jacka. Uczuciowość Jacka ma w sobie wielu miękkości, co też nie jest pozbawione uroku. Obaj jednak są podobni do siebie pod wieloma względami. Sądzę, że Robert również mógłby być dobrym dyplomatą. Wyczuwam jednak w nim, chociaż tego niczym nie objawia, zdolność do czynów gwałtownych, może nawet okrutnych. Dziwne, że taki człowiek zajmuje się rzeczą tak prozaiczną jak handel. Nie chciałabym go widzieć targującego się, czy rozmawiającego o sprawach jakichś dostaw towarów itp. To zepsułoby mi pejzaż jego duszy.

I on umie słuchać. Jak żywo reagują jego oczy i rysy, gdy mu opowiadam o sobie. Opowiedziałam mu o wypadku ojca i całą historię z tą kopertą. Komu jak komu, ale jemu przecież mogłam śmiało o tym powiedzieć. Jestem przekonana, że jeżeli istnieje dyskretny mężczyzna, to on jest nim właśnie. Bardzo się przejął moimi przeżyciami i śmiał się szczerze, gdy powtórzyłam mu moją ostatnią rozmowę z pułkownikiem Korczyńskim.

— No i pokazał ci w końcu te fotografie? — zapytał.

Teraz przypomniałam sobie owego listonosza (czy gajowego) i powiedziałam:

— Ależ, oczywiście. I wyobraź sobie jaka zabawna historia: wśród tych fotografii była jedna niesłychanie podobna do ciebie.

— Do mnie? — zdziwił się.

— Tak. Bardzo cię przepraszam, ale myślałabym że to jesteś ty, gdyby nie ubiór. Jakiś uniform — nie gniewaj się — listonosza czy czegoś w tym rodzaju. Tylko się nie obrażaj. Kiedyś w Paryżu u Wortha wi-

działam modelkę, która była do złudzenia podobna do mnie. Czy ty nosiłeś kiedyś zarost?

Niecierpliwie wzdrygnął ramionami:

— Nigdy. Dlaczego o to pytasz?

— Bo ten jegomość na fotografii miał wąsy i hiszpańską bródkę.

— A to pięknie wyglądał — zaśmiał się Robert. — I cóż dalej z tą fotografią?...

— Jakto co? — zapytałam.

— No, czy powiedziałaś temu pułkownikowi, że znasz kogoś podobnego?

To mnie ubawiło:

— Ach, ty naiwny chłopcze! Oczywiście nic nie powiedziałam.

Zapytał mnie jeszcze, o której godzinie byłam u pułkownika. Nie miałam pojęcia dlaczego go to interesuje. Potem zaraz spojrział na zegarek, przeprosił mnie na chwilę i wyszedł do kuchni. Wrócił jakby trochę zdenerwowany i powiedział, że niestety, nie może mnie dłużej zatrzymać, bo spodziewa się wizyty jednego interesanta, o którym na śmierć zapomniał. Był jakby trochę zważony. Może niepotrzebnie mu powiedziałam o tym podobieństwie. Nikomu nie sprawia przyjemności podobieństwo osób nie z towarzysztwa. Postarałam się zatrzeć to wrażenie i zdążyłam, że to mi się udało. Pożegnał mnie bardzo cule i prosił, bym jutro zadzwoniła.

Wracałam do domu w świetnym nastroju. Zahwne, jak się czasem pamięta niektóre twarze. Wychodząc od Roberta spotkałam na ulicy, tego jegomości, który obierał się jajecznicą w mleczarnie na Żoliborzu. Sądzę, że dlatego zapamiętałam tak obrze jego rysy, że jest to chyba najbardziej bezryśna twarz, jaką w życiu widziałam.

d. c. i.



Czwartek 30 WRZEŚNIA

DZIS: Hieronima JUTRO: Jana

KRONIKA

WAZNE TELEFONY: Komisariat Miejski M. O. 253-60 Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44 Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 134-15 Pogotowie Ratunkowe PCK 117-11 Straż Pożarna

Dyżury aptek

Najbliższej nocy dyżurują apteki: Chładowska - Piotrkowska 165, Głuchowski - Narutowicza 5, Kowalski - Rzgowska 147, Małczewski - arduńskiego Nr 21, Samicka - Karolewska 45, Stokłowski - Limanowskiego 80, Wójcicki - Napierkowskiego 41.

Teatry

TEATR W P. - ul. Jaracza Nr 27 O godz. 19.15 „Grzegorz Dydala”. FANTASYWY TEATR „WISZCZYNY” ul. 11 Listopada 21. O godz. 19.15 „Lisie gniazdo”. TEATR KAMERALNY DOMU ZOLNIERZA - Daszyńskiego 34 O godz. 19.15 „Nieboszczyk Pan Pio”. TEATR „SKRYTA” Traugotta 1. O godz. 19.30 „Dobrze skrojony frac”. Ostatni tydzień. Wkrótce komedia „Pani przezwana”. TEATR LETNI „OSA” ul. Zachodnia 43 Telefon 140-09. O godz. 19.30 „Rozkoszna dziewczyna”. Enkiel ważne. TEATR LUTNIA - Piotrkowska 243 O godzinie 19.15 operetka „Cnotliwa Euzanna”.

MUZEUM MIEJSKIE: Muzeum Przyrodnicze w Parku Sienkiewicza czynne od godz. 10-17 prócz poniedziałków.

Etnotraficzne - Plac Wolności Nr 14 czynne codziennie od 10-17 prócz poniedziałków. Prehistoryczne - Plac Wolności Nr 14 czynne codziennie od 10-17 prócz poniedziałków.

Sztuki - Wieckowskiego 26. Otwarte od 10-17 prócz poniedziałków i piątków. Miejska Galeria Sztuk Plastycznych - park im. H. Sienkiewicza - Wystawa szkiców i rysunków Zygmunta Karolaka, otwarta codziennie od 10-13 i od 15-18, w niedziele i święta od 10-18.

Miejska Galeria Sztuk Plastycznych - Park im. H. Sienkiewicza - Wystawa szkiców i rysunków Zygmunta Karolaka, otwarta codziennie od 10-13 i od 15-18, w niedziele i święta od 10-18. Spółdzielnia Plastyków, ul. Piotrkowska 102 - Wystawa prac malarskich Mięczyława Słomińskiego. Otwarta codziennie od godz. 10-18.

Kino

ADRIA - ul. Marszałka Stalina 11 „Lekomyślność siostra” (godz. 13, 20.30, w niedz. 15.30) Film dla młodzieży dozwoływany. BALTUK - ul. Narutowicza 31: „Gilda” (godz. 15, 18.30, 21, w niedz. 13.30) Film dla młodzieży niedozwoływany. GAJKA - ul. Franciszkańska 21: „Chłopiec z przedmieścia” (godz. 15, 20, w niedz. 13) Film dla młodzieży dozwoływany. ODANIA - ul. Daszyńskiego 2: „Program Aktualności kraj i zagr. Nr 31” (godz. 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21) HEL - ul. Legionów 2/4 (dla młodzieży) „Zielone lata” (godz. 15.30, 18, 20.30, w niedz. 13) MUZA - Rynek Pabianicki: „Piotr IV” (seria II) (godz. 18, 20, w niedz. 15) Film dozwoływany od lat 14. POLONIA - ul. Piotrkowska 87: „Siostra lokaja” (godz. 15, 18.30, 21, w niedz. 13.30) Film dozwoływany dla młodzieży. PRZEWIĄSNIER - Żeromskiego 14/76 „Nauczycielka bawi się” (godz. 18, 20 w niedz. 15) Film dozwoływany od lat 16. BOBOTNIA - ul. Kilińskiego 175: „Aleksander Matrosow” (godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14.30) Film dla młodzieży dozwoływany.

Jeden przejechał - drugi dobił Dwaj szoferzy przed sądem

W nocy z 21 lipca rb. na szosie pabianickiej między Pabianicami a Łaskiem samochód ciężarowy, jadący w kierunku Pabianic (bez świateł), prowadzony przez Józefa Zbiłchorskiego najechał z tyłu na rowerzystę Józefa Dominiaka i nie dając rannemu pomocy uciekł.

Leżącego na szosie rowerzystę zauważył kierowca samochodu PCK, jadący w kierunku Łodzi. Mężczyzna jeszcze żył. Siostry PCK jadące tym samochodem, postanowiły zabrać go do szpitala. Gdy wyjmowały nosze, nadjechał samochód osobowy, prowadzony przez Stanisława Niełacznego, mimo dawanych mu przez szoferę PCK znaków, samochód nie zatrzymał się i najechał on na leżącego Dominiaka, ciągnąc go za sobą około 40 m. Dominiak ponosił śmierć na miejscu. Śmierć nastąpiła na skutek pęknięcia czaszki. Obaj szoferzy stanęli przed Sądem Okręgowym w Łodzi.

Sąd po rozpatrzeniu sprawy skazał Józefa Zbiłchorskiego i Stanisława Niełacznego na 1 rok więzienia. W motywach wyroku przewodni-

czący podkreślił, że obydwa szoferzy nie przestrzegali obowiązujących przepisów jazdy, jeden prowa-

dząc wóz bez świateł, drugi nie zatrzymując się mimo dawanych mu znaków. (W)

Cennik za usługi szewskie

Komisja cennikowa na miasto Łódź ustaliła następujące maksymalne ceny za usługi szewskie:

Table with 3 columns: Usługa, I, II, III. Rows include: Zelowanie męskie szpilowe, zelowanie męskie szyte, zelowanie damskie szpilowe, zelowanie damskie szyte, zelowanie dziecięce od 30 do 37 nr szpilowe, fleki, półfleki, szpice, nowe obcasy. Prices range from 200 to 740.

Rozkład jazdy autobusów PKS Ważny od 3. X. 48 r.

1. Łódź-Lowicz-Gabin 16.00x. 2. Łódź-Tomaszów-Inowódź 18.00x. 3. Łódź-Sieradz-Kalisz 16.45x. 4. Łódź-Podębice-Koło 16.30x. 5. Łódź-Piatek-Kutno 16.00x. 6. Piatek-Kutno 7.00x. 7. Łódź-Podębice-Turek-Konin 15.00x. 8. Łódź-Lowicz-Kierozia 15.15x. 9. Łódź-Piatek-Leczycza 6.30x, 12.00x. 10. Łódź-Piotrków 7.00x, 8.00x, 9.00, 11.00x, 13.40x, 15.00.

17.00x, 19.00x. 11. Łódź-Podębice 8.00x, 14.30x, 16.00x. 12. Łódź-Piatek 13.00x, 16.30x, 18. Łódź-Podębice-Peczniw 17.00x, 14. Łódź-Piotrków-Radom 6.00, 13.00, 14.00, 15. Łódź-Tomaszów-Opatów-Odrzwót-Radom 6.30x, 16. Łódź-Leczycza-Łowicz 15.30x, 17. Łódź-Tomaszów 7.00, 8.00, 10.00x, 14.00x, 16.00, 17.00x, 19.00, 18. Łódź-Podębice-Turek 7.00, 14.00x, 6.30x, 17.30x, 19. Łódź-Warta-Turek 7.00x, 16.00x, 20. Łódź-Warta 14.00x. 2. Łódź-Widawa-Wieluń 7.30x, 17.00x. 3. Łódź-Sieradz-Wieluń 7.00, 16.30x. 4. Łódź-Warszawa 8.00x, 7.00, 8.00x, 9.00, 11.00x, 13.00x, 15.00, 16.00x, 17.30x, 19.00, 21. Łódź-Zelów 15.30x, 16.00x, 18.00, 25. Łódź-Piatek-Zychlin 18.00x, 17.00, 26. Łódź-Gawrono 6.00x, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 13.00x, 14.00x, 15.00x, 16.00x, 17.00x, 18.00, 19.00, 2.00. Ojdzad z Al. Omentarnej.



CZWARTEK, 30 WRZEŚNIA 12.04 Dziennik, 12.09 Muzyka, - 12.25 Utwory na flet w wyk. H. Bartnikowski. 12.45 „W ramach audycji dla wsi nadajemy rozmowę z sąsiadką”. - 12.55 Chwila muzyki ludowej z płyt. - 13.00 Muzyka obciowa, 13.45 „Piotr Czarkowski” - IV audycja z cyklu: „Kompozytor tygodnia” (płyty), 14.30 Z dzisiejszej prasy, 14.35 Muzyka obciowa (płyty), 15.05 Humoreska I. Elfa i E. Pietrowa p. l. „Kolumb przybija do brzozy”, 15.30 Piosenki w rytmie tangi (płyty), 15.30 Audycja dla dzieci - 15.50 Muzyka lekka z płyt, 16.00 Dziennik - 16.30 „Z naszych stron” - 17.00 Józef Haydn - Kwartet smyczkowy Nr 13 G-dur, 17.27 Utwory fortepianowe Krystyny Malawskiej, 17.45 „Przebieg w odbudowie Politechniki Warszawskiej” - pogadanka, 18.00 „Młoi Wystawa Ziem Odkrytych”, 18.05 „To warto przetrwać”, 18.10 „Dla każdego coś miłego” - Koncert rozprawkowy, 20.00 „Marszałek nieśmiertelny” - audycja w/g komedii G. Zanolskiej, 20.58 Komunikat meteorologiczny, 21.00 Dziennik - 21.50 „W rocznicę strajku napoczyelekideg”. - nowelanka, 22.00 „Dawna muzyka”. - XXXIV gwiazda na płytach „Anthelast”, 22.45 „Koncert życzliwy”. - 22.50 Omówi program lok. na jutro, 23.00 Czerwony przebieg, 23.10 Muzyka taneczna z płyt, 23.20 Program na jutro, - 23.30 Zakochanie audycji i Hymn.

St. Szpinalski i Wł. Ormicki w Łodzi

W nadchodzący piątek, 1 października 1948 r. Filharmonia Miejska w Łodzi gościć będzie pianistę Stanisława Szpinalskiego. Na program koncertu złożą się: Koncert Fortepiana nowy I. J. Paderewskiego, Symfonia Jodiszowa W. A. Mozarta i preludium symfoniczne Gablenza „Za czarowane jezioro”. Dyryguje Włodzimierz Ormicki.

Zwraca się uwagę PT Publiczności na to, iż w obecnym sezonie koncerty Filharmonii rozpoczynają się punktualnie o godz. 19.

Zebrania i odczyty

- W sal Gayera przy ul. Piotrkowskiej 295, dziś o godz. 19, odbędzie się wieczór świetlicowy Ligii Kobiet. Na program złożą się film pt: „Kwiat miłości”, recytacje, tańce i śpiew. - W gmachu Isby Przemysłowo - Handlowej, Al. Kościuski 4, dziś o godz. 18 odbędzie się Zwyczajna Plenarne Posiedzenie Isby.

WIECZNE PIORA sprzedawca, naprawca, kupno używanych M. GAZICKI ul. Piotrkowska 2 (w podwórzu) (k 1203)

Z kroniki milicyjnej

KRADZIEŻ W FABRYCE Za kradzież 30 ubrań roboczych na szkodę f-my C. T. B. Sp. (Tymienieckiego 20) zatrzymani zostali: Marian Olek (Łowicka 11), Julian Nowak (Przewodnia 33) i Antoni Piuska (Dolna 44). Zostali oni przekazani do dyspozycji Prokuratury.

SKRADE ŚLONINE Za kradzież 4 kg. słoniny ze sklepu PSS (Kopernika 59) zatrzymany został rzeźnik Adam Wiśniewski (Rzgowska 4). (w)

- KOMA - ul. Rzgowska 84: „Wakacje” (godz. 13, 20.30, w niedz. 15.30) Film dla młodzieży niedozwoływany. REKORD - ul. Rzgowska 3: „Okoliczności łagodzące” (godz. 18.30, 20.30, w niedz. 15.30) Film dozwoływany od lat 16. STYLLOWY - ul. Kilińskiego 123: „Tajemnica wywiadu” (godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14.30) Film dla młodzieży niedozwoływany. SWIŁ - detektywny: tytuł: a: „Podejrzanie” (godz. 15, 20, w niedz. 16) Film dozwoływany od lat 12. RECZA - ul. Piotrkowska 108: „Uczennica 1-lej A” (godz. 16, 18, 20, w niedz. 14) Film dozwoływany dla młodzieży. FATEVY - Sienkiewicza 40 (w ogrodzie): „Cygańska miłość” (godz. 15.20, 18, 20.30 w niedz. 13) Film niedozwoływany dla młodzieży. WISLA - ul. Daszyńskiego 1: „Cygańska miłość” (godz. 16, 18.30, 21, w niedz. 13.30) Film niedozwoływany dla młodzieży. WŁASNIAK - ul. Zawadzka 16: „Noc w Casablance” (godz. 15, 17, 19, 21, w niedz. 13) Film dozwoływany dla młodzieży. WOLNOSC - ul. Napierkowskiego 16: „Gilda” (godz. 15, 17.30, 20, w niedz. 12.30) Film dla młodzieży niedozwoływany. ZACHĘTA - ul. Ogierska 28: „Byskawica” (godz. 18, 20, w niedz. 16) Film dozwoływany dla młodzieży.

Humor Zawsze ta sama On: - „Śniłaś mi się ostatniej nocy najdroższa”. Ona: - „A jaką miałam na sobie suknię?”

Otreby żytnie, pszenne, jęczmień i kukurydziane. Makuch rzepakowy i lniany oraz owies i siewka po cenach urzędowych, sprzedawane są bez ograniczenia w następujących składach opałowych Powszechnej Spółdzielni Spożywców: Skł. Nr. 2 - ul. Limanowskiego 187 Skł. Nr. 4 - ul. Zgierska 153 Skł. Nr. 5 - ul. Nowozaręwska 26 Skł. Nr. 7 - ul. Strykowski 65 Skł. Nr. 8 - ul. Nowotki 138 Skł. Nr. 10 - ul. Złotna 74 Skł. Nr. 14 - ul. Dąbrowska 34 Skł. Nr. 16 - ul. Tuszyńska 125 Skł. Nr. 17 - ul. Karolewska 2 Skł. Nr. 21 - ul. Napierkowskiego 110 (k 2161)

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO HURTOWNIA Nr 2 w Łodzi, ul. Nawrot 13 Tel. 260-07 wydzierżawi magazyny o powierzchni ca 2000 - 3000 mtr. kw. położone przy bocznicy kolejowej. Oferty kierować jak wyżej. (k 2113)

Uwaga - Pabianice! SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK” uruchomiła przy ul. ARMII CZERWONEJ Nr 51 oddział prenumeraty wszystkich pism z odnośnikiem do domu oraz odbierem na miejscu. Zgłoszenia i przedpłaty przyjmuje się od godz. 8 do godz. 12 codziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel. (wł)

Zjednoczenie Przemysłu Organicznego w ŁODZI, ul. SIENKIEWICZA Nr 57 zatrudni natychmiast: INŻYNIERÓW CHEMIKÓW ewent. MASTRÓW CHEMII w PODLEGLYCH ZAKŁADACH: 1) Państwowe Zakłady Przem. Chemicznego „BORUTA” w Zgorzlu 2) Pabianicka S. A. Przemysłu Chemicznego w Pabianicach pod Łodzią 3) Zakłady Przemysłowe „BORYSEW” pod Warszawą 4) Sztandarowa Fabryka Chemiczna Półfabryk Organicznych „ROKITA” pod Wrocławiem (niezależnie zapewnione) oraz w SAMYM ZJEDNOCZENIU. Oferty z życiorysem składać należy w Wydz. Personal. Zjednoczenia. (k 2011)

AUTOMOBILIŚCI! SZLIFIERNIA CYLINDRÓW i WAŁÓW KORBOWYCH. Wstawia takie cylindrowe, gniazda zaworowe, wykonuje filki stożkowe, obtykanie, pierścienie, sworznie, wylewa odśrodkowo panewki, natrykuje panewki ołowio-brązowe Diesla, GMC, Bedford, Dodge, BMW, Mercedes. Wykonuje generalne remonty silników. - Obieganie na miejscu. Gwarancja! - Przyjmujemy tylko silniki zmontowane. „AUTOTRAKTOR” ŁÓDŹ, ul. Sienkiewicza Nr 159 Tel. 258-84. (k 211)

OGŁOSZENIE Podaje się do publicznej wiadomości, że most na rzece NERZE na drodze ZABICZKI - BECHCIEC z powodu złego stanu został dziś zamknięty na czas - aż do odwołania. Wszelki ruch kołowy do jednej tony można kierować przez młyn Bechciec, powyżej jednej tony przez miasteczko Lutomińsk. Wójt Gminy Lutomińsk: ANTONI GRZELCZAK (2218 s)

REPERACJA i PRZEWIĄZANIE silników kolektorowych przedalanych. Zakład ELEKTROTECHNICZNY S. SZYMANSKI ŁÓDŹ, ul. M. STALINA 11 Telefon 151-34. (2880 p)

NAJSTARSZY ZAKŁAD NAPRAWY WIECZNYPIORA Naprawisz każde pióro, nawet stłamsne oraz napełnisz zapas do pióra amerykańskiego. ul. PIOTRKOWSKA Nr 21, (3020 p)

NYSA "NIKLOWNIA METALI" Fabryka Wyrobów Metalowych PIASTY ROWEROWE CZĘŚCI ZAMIENNE typu „TORPEDO” WARSZAWA, Targowa 44 II podwórze, telefon nr 69-14. (k 2105)

Pracownia Kożuchów poleca zakupiańskie kożuchy - oraz blamy barankowe - przykuje wszelkie zamówienia i reperacje. P-ma Łódź, ul. JARACZA 4 w podwórzu. (k 137)

WARSZAWSKA CEROWNIA Z. Mierzejewski, 8 kł. PIOTRKOWSKA 114 tel. 106-1 CERKLE górdzone ODSAWIA krajowy (k 129)

Z ukosa Wspólne zainteresowania Pan Jakub, gdy był jeszcze młodym człowiekiem, przyszedł do przekonania, że zna na wylot duszę kobietę. Jak bardzo się mylił, miał się przekonać dopiero później - ale nie uprzedzajmy wypadków. Pan Jakub, wbrew namowom rodziców, postanowił, że ożeni się z miłości. Oprócz tego dziwactwa miał jeszcze jedno - lubił chodzić do teatru. Bywał tam mniej więcej 5 razy na tydzień. Z tego 3 razy na tej samej sztuce. Ludzie, których właściwie to nie obchodziło, mówili, że mu to zaszkodzi. I że on źle skończy, ale nie mówili jak. A przecież mieli rację. Pan Jakub został oszukany. A właściwie oszukał się sam. Pewnego dnia siedział sobie na swym ulubionym miejscu w teatrze i rozmyślał - gdy wtem wzrok jego przykuło piękne zjawisko w kapeluszu z woalką, które siedziało w pobliżu. Jeśli mógł to osądzić z kawałka twarzy, który widział - właścicielka jej (tej twarzy) była przystojną osobą, stojącą na pograniczu wieku dziewczęcego i kobiecego. Pan Jakub poczuł dziwne ukłucie w okolicy serca i nie mógł się powstrzymać od przyglądania się pięknej nieznamym przez cały wieczór. Sztuka była z rzędu wzruszających, a niezajoma, jak widać, mocno ją przeżywała. Co chwila przymykała oczy, wsłuchując się w bardziej emocjonującą kwestie aktorów. W miarę, jak na scenie pomogła się uczuciowa temperatura, ócz pięknej damy płynęły coraz głośniejszy. Niedługo trwało wahanie pana Jakuba. „Albo żadna” - pomyślał i przepuścił szturm. W przerwie przedstawił się owej damie, a potem... wszystko poszło według ustalonych szablonów. Po zejściu z tzw. kłębego kobiecica, młoda małżońka z rozkosznym uśmiechem uczyniła mu wyznanie: - Pamiętasz, najdroższy, kiedy, w teatrze... - Tak pamiętam - rozczulił się pan Jakub. - Ale nie... Ja wtedy nie patrzyłam zupełnie na sztukę. Strasznie mi się chciało spać i siłą powstrzymywałam sennosc... Z czeskiego przerobił E. K.



**LEKARZE**

Dr MIEKSI akuszeria, choroby kobiece — przeprowadzi się — Piotrkowska 14, telefon. 237-23. (k 74)

Dr. TEMPSKI specjalista, weneryczne, skórne, włosów, moczopięciowe powroci. Piotrkowska 114. (k 148)

Dr. AJ. LESNIEWICZ chirurg, Andrzeja 2, tel. 224-09, 4-8. (9073 p)

Dr. LIBO ALEKSANDER choroby uszu, gardła, nosa. Daszyńskiego Nr. 6, 8-10, 4-6. Tel. 101-50. (k 50)

Dr. KUDREWICZ, specjalista, weneryczne, skórne, 8-9, 5-7, Piotrkowska 106. (k 78)

Dr. REICHER — specjalista, weneryczne, skórne, piętrowe (zaburzenia). Południowa 26, druga — pięta pięcioro. (k 76)

Dr. LENCZEWSKI choroby kobiece, akuszeria, tel. 181-47. Przyjmuje 2-7 Sienkiewicza 51. (k 172)

Dr. ZAURMAN specjalista: skórne, weneryczne 8-10, 5-7. Nawrot 8. Telefon 129-53. (k 77)

Dr. RÓŻYCKI, specjalista chorób kobiecych, akuszeria powroci. — Przyjmuje 2-6, Piotrkowska 33. — telefon 166-25. (k 75)

Dr. MAJEWSKI — choroby kobiece, wewnątrz, Legionów 1/8 m. Nr. 1. Telefon 218-82. (k 82)

Dr. BIBERGAL — choroby skórne, weneryczne, powroci, 4-5, Piotrkowska 134. (k 149)

Dr. PIETRASZKIEWICZ — specjalista chorób uszu, nosa, gardła — Sienkiewicza 73. (k 215)

Dr. WOLKOWSKI specjalista skórne, weneryczne, 4-6, Wschodnia 65 (Piotrkowska 46). (k 185)

**LEKARZE DENTYSTY**

DENTYSTA Wodnicki Stanisław powroci, specjalność: korony, mostki porcelanowe. Andrzeja 11. Telefon 134-12. (k 281)

GABINET dentystyczny Maksymilian Pregiera z Lwowa. Specjalność: nowoczesna proteza, ka zębów. Gdańska 26-a. (k 1559)

GABINET dentystyczny Mieczysława Tuchszajdera — dawniej Franczyńskiego 30, obecnie Piotrkowska 23/41, tel. 200-12. (k 811)

LEKARZ - dentysta Zofia BALICKA. Laboratorium sztucznych zębów. Montuski 11, II piętro. Telefon 151-15. (k 686)

**KUPNO I SPRZEDAŻ**

MASYNE szupkowa - 1000, 1500, 2000, 2500, 3000, 3500, 4000, 4500, 5000, 5500, 6000, 6500, 7000, 7500, 8000, 8500, 9000, 9500, 10000, 10500, 11000, 11500, 12000, 12500, 13000, 13500, 14000, 14500, 15000, 15500, 16000, 16500, 17000, 17500, 18000, 18500, 19000, 19500, 20000, 20500, 21000, 21500, 22000, 22500, 23000, 23500, 24000, 24500, 25000, 25500, 26000, 26500, 27000, 27500, 28000, 28500, 29000, 29500, 30000, 30500, 31000, 31500, 32000, 32500, 33000, 33500, 34000, 34500, 35000, 35500, 36000, 36500, 37000, 37500, 38000, 38500, 39000, 39500, 40000, 40500, 41000, 41500, 42000, 42500, 43000, 43500, 44000, 44500, 45000, 45500, 46000, 46500, 47000, 47500, 48000, 48500, 49000, 49500, 50000, 50500, 51000, 51500, 52000, 52500, 53000, 53500, 54000, 54500, 55000, 55500, 56000, 56500, 57000, 57500, 58000, 58500, 59000, 59500, 60000, 60500, 61000, 61500, 62000, 62500, 63000, 63500, 64000, 64500, 65000, 65500, 66000, 66500, 67000, 67500, 68000, 68500, 69000, 69500, 70000, 70500, 71000, 71500, 72000, 72500, 73000, 73500, 74000, 74500, 75000, 75500, 76000, 76500, 77000, 77500, 78000, 78500, 79000, 79500, 80000, 80500, 81000, 81500, 82000, 82500, 83000, 83500, 84000, 84500, 85000, 85500, 86000, 86500, 87000, 87500, 88000, 88500, 89000, 89500, 90000, 90500, 91000, 91500, 92000, 92500, 93000, 93500, 94000, 94500, 95000, 95500, 96000, 96500, 97000, 97500, 98000, 98500, 99000, 99500, 100000, 100500, 101000, 101500, 102000, 102500, 103000, 103500, 104000, 104500, 105000, 105500, 106000, 106500, 107000, 107500, 108000, 108500, 109000, 109500, 110000, 110500, 111000, 111500, 112000, 112500, 113000, 113500, 114000, 114500, 115000, 115500, 116000, 116500, 117000, 117500, 118000, 118500, 119000, 119500, 120000, 120500, 121000, 121500, 122000, 122500, 123000, 123500, 124000, 124500, 125000, 125500, 126000, 126500, 127000, 127500, 128000, 128500, 129000, 129500, 130000, 130500, 131000, 131500, 132000, 132500, 133000, 133500, 134000, 134500, 135000, 135500, 136000, 136500, 137000, 137500, 138000, 138500, 139000, 139500, 140000, 140500, 141000, 141500, 142000, 142500, 143000, 143500, 144000, 144500, 145000, 145500, 146000, 146500, 147000, 147500, 148000, 148500, 149000, 149500, 150000, 150500, 151000, 151500, 152000, 152500, 153000, 153500, 154000, 154500, 155000, 155500, 156000, 156500, 157000, 157500, 158000, 158500, 159000, 159500, 160000, 160500, 161000, 161500, 162000, 162500, 163000, 163500, 164000, 164500, 165000, 165500, 166000, 166500, 167000, 167500, 168000, 168500, 169000, 169500, 170000, 170500, 171000, 171500, 172000, 172500, 173000, 173500, 174000, 174500, 175000, 175500, 176000, 176500, 177000, 177500, 178000, 178500, 179000, 179500, 180000, 180500, 181000, 181500, 182000, 182500, 183000, 183500, 184000, 184500, 185000, 185500, 186000, 186500, 187000, 187500, 188000, 188500, 189000, 189500, 190000, 190500, 191000, 191500, 192000, 192500, 193000, 193500, 194000, 194500, 195000, 195500, 196000, 196500, 197000, 197500, 198000, 198500, 199000, 199500, 200000, 200500, 201000, 201500, 202000, 202500, 203000, 203500, 204000, 204500, 205000, 205500, 206000, 206500, 207000, 207500, 208000, 208500, 209000, 209500, 210000, 210500, 211000, 211500, 212000, 212500, 213000, 213500, 214000, 214500, 215000, 215500, 216000, 216500, 217000, 217500, 218000, 218500, 219000, 219500, 220000, 220500, 221000, 221500, 222000, 222500, 223000, 223500, 224000, 224500, 225000, 225500, 226000, 226500, 227000, 227500, 228000, 228500, 229000, 229500, 230000, 230500, 231000, 231500, 232000, 232500, 233000, 233500, 234000, 234500, 235000, 235500, 236000, 236500, 237000, 237500, 238000, 238500, 239000, 239500, 240000, 240500, 241000, 241500, 242000, 242500, 243000, 243500, 244000, 244500, 245000, 245500, 246000, 246500, 247000, 247500, 248000, 248500, 249000, 249500, 250000, 250500, 251000, 251500, 252000, 252500, 253000, 253500, 254000, 254500, 255000, 255500, 256000, 256500, 257000, 257500, 258000, 258500, 259000, 259500, 260000, 260500, 261000, 261500, 262000, 262500, 263000, 263500, 264000, 264500, 265000, 265500, 266000, 266500, 267000, 267500, 268000, 268500, 269000, 269500, 270000, 270500, 271000, 271500, 272000, 272500, 273000, 273500, 274000, 274500, 275000, 275500, 276000, 276500, 277000, 277500, 278000, 278500, 279000, 279500, 280000, 280500, 281000, 281500, 282000, 282500, 283000, 283500, 284000, 284500, 285000, 285500, 286000, 286500, 287000, 287500, 288000, 288500, 289000, 289500, 290000, 290500, 291000, 291500, 292000, 292500, 293000, 293500, 294000, 294500, 295000, 295500, 296000, 296500, 297000, 297500, 298000, 298500, 299000, 299500, 300000, 300500, 301000, 301500, 302000, 302500, 303000, 303500, 304000, 304500, 305000, 305500, 306000, 306500, 307000, 307500, 308000, 308500, 309000, 309500, 310000, 310500, 311000, 311500, 312000, 312500, 313000, 313500, 314000, 314500, 315000, 315500, 316000, 316500, 317000, 317500, 318000, 318500, 319000, 319500, 320000, 320500, 321000, 321500, 322000, 322500, 323000, 323500, 324000, 324500, 325000, 325500, 326000, 326500, 327000, 327500, 328000, 328500, 329000, 329500, 330000, 330500, 331000, 331500, 332000, 332500, 333000, 333500, 334000, 334500, 335000, 335500, 336000, 336500, 337000, 337500, 338000, 338500, 339000, 339500, 340000, 340500, 341000, 341500, 342000, 342500, 343000, 343500, 344000, 344500, 345000, 345500, 346000, 346500, 347000, 347500, 348000, 348500, 349000, 349500, 350000, 350500, 351000, 351500, 352000, 352500, 353000, 353500, 354000, 354500, 355000, 355500, 356000, 356500, 357000, 357500, 358000, 358500, 359000, 359500, 360000, 360500, 361000, 361500, 362000, 362500, 363000, 363500, 364000, 364500, 365000, 365500, 366000, 366500, 367000, 367500, 368000, 368500, 369000, 369500, 370000, 370500, 371000, 371500, 372000, 372500, 373000, 373500, 374000, 374500, 375000, 375500, 376000, 376500, 377000, 377500, 378000, 378500, 379000, 379500, 380000, 380500, 381000, 381500, 382000, 382500, 383000, 383500, 384000, 384500, 385000, 385500, 386000, 386500, 387000, 387500, 388000, 388500, 389000, 389500, 390000, 390500, 391000, 391500, 392000, 392500, 393000, 393500, 394000, 394500, 395000, 395500, 396000, 396500, 397000, 397500, 398000, 398500, 399000, 399500, 400000, 400500, 401000, 401500, 402000, 402500, 403000, 403500, 404000, 404500, 405000, 405500, 406000, 406500, 407000, 407500, 408000, 408500, 409000, 409500, 410000, 410500, 411000, 411500, 412000, 412500, 413000, 413500, 414000, 414500, 415000, 415500, 416000, 416500, 417000, 417500, 418000, 418500, 419000, 419500, 420000, 420500, 421000, 421500, 422000, 422500, 423000, 423500, 424000, 424500, 425000, 425500, 426000, 426500, 427000, 427500, 428000, 428500, 429000, 429500, 430000, 430500, 431000, 431500, 432000, 432500, 433000, 433500, 434000, 434500, 435000, 435500, 436000, 436500, 437000, 437500, 438000, 438500, 439000, 439500, 440000, 440500, 441000, 441500, 442000, 442500, 443000, 443500, 444000, 444500, 445000, 445500, 446000, 446500, 447000, 447500, 448000, 448500, 449000, 449500, 450000, 450500, 451000, 451500, 452000, 452500, 453000, 453500, 454000, 454500, 455000, 455500, 456000, 456500, 457000, 457500, 458000, 458500, 459000, 459500, 460000, 460500, 461000, 461500, 462000, 462500, 463000, 463500, 464000, 464500, 465000, 465500, 466000, 466500, 467000, 467500, 468000, 468500, 469000, 469500, 470000, 470500, 471000, 471500, 472000, 472500, 473000, 473500, 474000, 474500, 475000, 475500, 476000, 476500, 477000, 477500, 478000, 478500, 479000, 479500, 480000, 480500, 481000, 481500, 482000, 482500, 483000, 483500, 484000, 484500, 485000, 485500, 486000, 486500, 487000, 487500, 488000, 488500, 489000, 489500, 490000, 490500, 491000, 491500, 492000, 492500, 493000, 493500, 494000, 494500, 495000, 495500, 496000, 496500, 497000, 497500, 498000, 498500, 499000, 499500, 500000, 500500, 501000, 501500, 502000, 502500, 503000, 503500, 504000, 504500, 505000, 505500, 506000, 506500, 507000, 507500, 508000, 508500, 509000, 509500, 510000, 510500, 511000, 511500, 512000, 512500, 513000, 513500, 514000, 514500, 515000, 515500, 516000, 516500, 517000, 517500, 518000, 518500, 519000, 519500, 520000, 520500, 521000, 521500, 522000, 522500, 523000, 523500, 524000, 524500, 525000, 525500, 526000, 526500, 527000, 527500, 528000, 528500, 529000, 529500, 530000, 530500, 531000, 531500, 532000, 532500, 533000, 533500, 534000, 534500, 535000, 535500, 536000, 536500, 537000, 537500, 538000, 538500, 539000, 539500, 540000, 540500, 541000, 541500, 542000, 542500, 543000, 543500, 544000, 544500, 545000, 545500, 546000, 546500, 547000, 547500, 548000, 548500, 549000, 549500, 550000, 550500, 551000, 551500, 552000, 552500, 553000, 553500, 554000, 554500, 555000, 555500, 556000, 556500, 557000, 557500, 558000, 558500, 559000, 559500, 560000, 560500, 561000, 561500, 562000, 562500, 563000, 563500, 564000, 564500, 565000, 565500, 566000, 566500, 567000, 567500, 568000, 568500, 569000, 569500, 570000, 570500, 571000, 571500, 572000, 572500, 573000, 573500, 574000, 574500, 575000, 575500, 576000, 576500, 577000, 577500, 578000, 578500, 579000, 579500, 580000, 580500, 581000, 581500, 582000, 582500, 583000, 583500, 584000, 584500, 585000, 585500, 586000, 586500, 587000, 587500, 588000, 588500, 589000, 589500, 590000, 590500, 591000, 591500, 592000, 592500, 593000, 593500, 594000, 594500, 595000, 595500, 596000, 596500, 597000, 597500, 598000, 598500, 599000, 599500, 600000, 600500, 601000, 601500, 602000, 602500, 603000, 603500, 604000, 604500, 605000, 605500, 606000, 606500, 607000, 607500, 608000, 608500, 609000, 609500, 610000, 610500, 611000, 611500, 612000, 612500, 613000, 613500, 614000, 614500, 615000, 615500, 616000, 616500, 617000, 617500, 618000, 618500, 619000, 619500, 620000, 620500, 621000, 621500, 622000, 622500, 623000, 623500, 624000, 624500, 625000, 625500, 626000, 626500, 627000, 627500, 628000, 628500, 629000, 629500, 630000, 630500, 631000, 631500, 632000, 632500, 633000, 633500, 634000, 634500, 635000, 635500, 636000, 636500, 637000, 637500, 638000, 638500, 639000, 639500, 640000, 640500, 641000, 641500, 642000, 642500, 643000, 643500, 644000, 644500, 645000, 645500, 646000, 646500, 647000, 647500, 648000, 648500, 649000, 649500, 650000, 650500, 651000, 651500, 652000, 652500, 653000, 653500, 654000, 654500, 655000, 655500, 656000, 656500, 657000, 657500, 658000, 658500, 659000, 659500, 660000, 660500, 661000, 661500, 662000, 662500, 663000, 663500, 664000, 664500, 665000, 665500, 666000, 666500, 667000, 667500, 668000, 668500, 669000, 669500, 670000, 670500, 671000, 671500, 672000, 672500, 673000, 673500, 674000, 674500, 675000, 675500, 676000, 676500, 677000, 677500, 678000, 678500, 679000, 679500, 680000, 680500, 681000, 681500, 682000, 682500, 683000, 683500, 684000, 684500, 685000, 685500, 686000, 686500, 687000, 687500, 688000, 688500, 689000, 689500, 690000, 690500, 691000, 691500, 692000, 692500, 693000, 693500, 694000, 694500, 695000, 695500, 696000, 696500, 697000, 697500, 698000, 698500, 699000, 699500, 700000, 700500, 701000, 701500, 702000, 702500, 703000, 703500, 704000, 704500, 705000, 705500, 706000, 706500, 707000, 707500, 708000, 708500, 709000, 709500, 710000, 710500, 711000, 711500, 712000, 712500, 713000, 713500, 714000, 714500, 715000, 715500, 716000, 716500, 717000, 717500, 718000, 718500, 719000, 71